
Mužský a ženský trenažér 
katetrizace 

 
PP01932 (ženský)  
PP01931 (mužský) 

 
Návod k obsluze 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
            Kladská 1082 

500 03 Hradec Králové 3   
tel: 495 220 229 
      495 220 394 
GSM brána: 602 123 096 
E-mail: info@helago-cz.cz 
http://www.helago-cz.cz 

 



Modely katetrizace jsou určeny k výuce a procvičování procedur při zavádění urinálních 
katétrů.  

Balení obsahuje genitálie se stojanem. 

Požadované pomůcky: katétr Foley 16 Fr, lubrikant na rostlinné bázi, injekční stříkačka 

Postupy před použitím trenažéru: 

Před zahájením výuky zavádění katétru je nutné zavést lubrikant do mužské močové 
trubice. Naplňte injekční stříkačku 0,5 cc lubrikantem na rostlinné bázi a injektujte do 
penisu. Pouze lubrikace katétru není dostačující. Převážná většina lubrikantu by se 
odstranila u vstupu do močové trubice. Není nutné mezi každou výukou provádět 
lubrikaci. Stačí před zahájením výuky. 
 
Pro naplnění trenažéru cca 227 g tekutiny (simulované moči) použijte otvor na zadní 
straně trenažéru. 
 
Postupy během výuky: 
Naneste menší množství lubrikantu na rostlinné bázi na katétr. 
 
Zavádějte pomalu katétr močovou trubicí, až bude tekutina (moč) katétrem vytékat. 
 
Nafoukněte balónek Foley a katétr upevněte.  
 
Postupy po ukončení výuky: 
Vyfoukněte balónek Foley. 
 
Opatrně vyjměte katétr z genitálií. 
 
Vyprázdněte zásobník a před uložením trenažér nechte vyschnout. 
 
 
Čištění a údržba: 
Povrch trenažéru čistěte vodou a rozpuštěným čistícím prostředkem. 
Pro odstranění oleje nebo zbytků z močové trubice použijte velký čistič rourek.  
Doporučujeme občas provádět dezinfekci trenažéru, aby se předešlo riziku 
mikrobiálního znečištění ve vlhkém prostředí, zvláště při delší době skladování.  
 
 
 
 


